

# СЕВЕРНО ЕХО

Телефон № 55.

Редактор Петко Пав. Попов.

Съредакторка Рена П. Попова.

Год. абонамент 60 лв.

К. "ЕЛЕКТРА"  
Клон на М. "ЕЛЕКТРА" — София  
на 10, 11, 12, и 13 т. м.  
ще представи един истински ше-дъвър  
на кино изкуството  
**ПРИНЦЕСА ТРАЛАЛА**  
Весела драмо-комедия.  
Начало 8 1/2 часа.

## Бюджета на окръга.

До снощи шеф-о-вет на всички окръжни учреждения направиха своите изложения пред окръжния съвет. Днес, по всяка вероятност, председателят на постоянната комисия, г-н Бойков, ще направи своето подробно изложение за състоянието на окръга, а от понеделник ще се започне разглеждането на бюджета-проекта. Последния е разпределян вече на окръжните съветници за проучване.

Без да се впускаме в детайлно върху него, ние с удовлетворение можем да констатираме, че преди всичко той е реален. Въз него се има предвид културно-стопанските нужди на окръга и главно народното здраве и поминък на населението.

Приходи-разходи възлизат на 28,592,000 лв. Предвидени са да бъдат изразходвани: за подобряването на санитарната служба в окръга 1,207,000 лв.; за ветеринарната служба 435,000 лв.; по издигане на земледелието и отглеждането му 2,990,000 лв.; за скотовъдство и птицевъдство 865,000 лв.; за поддръжка на промишлеността и занаятите 980,200 лв.; за помощи на бедни общини, разпределяни от окръжния съвет 800,000 лв.; за организиране на детски колонии и пр. 680,000 лв. Във бюджета-проекта си комисията не е забравила да задоволи още редица културно-просветни нужди. Така, съзнавайки големата роля на читалището, тя е предвидила една значителна сума за подобряване на читалищното дѣло въ окръга.

До скоро време на окръжните постоянни комисии не се отдаваше особено голямо значение. На тях се гледаше като на институти, които разпират най-безразборно средствата на окръжия. Въ последните години, обаче, когато нуждите на държавата нарастват и тя се почувствува безпомощна да задоволи всички нужди на населението, постоянните комисии се изтихаха напред, като нейни главни стопански помощници. И ние виждаме колко добре уредени са окръжия, които с имали преди всичко просветни окръжни съвети. Въ тях винаги е доминирало съзнанието да се създадат повече обществени блага и затова работата им е била винаги увъвчана със успех.

Въ това отношение, ние сме тям, че нашия окръг може да се гордее. Въ сегашния окръжен съвет е изразен цѣлѣтъ на окръга. Без да влагат партизански увлечения и дребни смѣтки, всички се стремятъ към едно: — да се тури здраво начало на истинско творчество.

Дали ще успѣят? — Ние вѣрваме, защото, първо — бюджета на окръга е преди всичко реален и второ — начело на окръжната постоянна комисия са застанали хора с амбиция

## Да запазимъ търговския моралъ

Неоспоримъ фактъ е, че моралното ниво на държавитѣ следъ великата европейска война, и особено на тѣзи взели участие въ нея, е твърде много понизено. Причинитѣ за това лежатъ преди всичко въ голѣмия економически катаклизъмъ, който тази война създаде съ своята продължителностъ въ областта на производството и консумацията, отъ една страна и въ създаденитѣ непосилни задължения между воювалитѣ държави отъ друга. Това особено силно констатира въ слабѣтъ финансово-економическите страни и най-вече въ победенитѣ. Международния моралъ е преди всичко покрусенъ и вследствие на това моралното ниво на отдѣлнитѣ държави е въ криза. Не ще съмняемъ, че тази криза даде отражение въ отдѣлнитѣ стопански дейности, особено въ областта на размяната.

Следъ войната въ нашитѣ градове се увеличи чрезмѣрно числото на посредничитѣ на размяната и особено това на манифактурнитѣ, по простата причина, че се разрази по онова време засилена консумация на манифактурнитѣ артикули — епидемията "селата да се носятъ като градоветѣ" — се разви прекомеренъ. Нашитѣ сѣлани се сдобиха презъ войната и първитѣ години следъ нея сравнително съ много пари и въмѣсто да задържатъ спестеното по това време, се отдадоха на прѣскането му безразборно на луксозни артикули за облеклото и накита. Изостави се домашното производство въ облеклото и скромната носия въ селото.

Последицитѣ отъ това бѣха: засилена износъ на българско злато за манифактура и накити, безъ да се държи смѣтка за послѣдитѣ послѣдци отъ това. Самитѣ посредници, особено дребнитѣ манифактуристи, сяко така се размножаваха и трупяха безразборно стоки, повечето на кредитъ и никой не държеше смѣтка за стагнацията въ търговията, особено въ манифактурната, която неумолимо следваше най-ненормаленъ развой. Свърши се засилена консумация на манифактурата, защото селото и градътъ отчасти като изхрихча спестенитѣ пари се върнаха къмъ домашното производство на облеклото и се отказаха отъ луксознитѣ накити. Натрупанитѣ манифактурни стоки вследствие на кризата въ консумацията имъ изгубиха предшното търсене и напоследѣкъ тѣхната продажба се окончателно намали. Това не можеше да не окаже влияние върху психологията на манифактуриста, особено на дребния, който въ повечето случаи има натрупана стока изключително на кредитъ. Лакомията за голѣ-

да реализиратъ стопански инициативи, които ще оставятъ трайни слѣди отъ едно разумно управление.

"Северно ехо".

ми печалби, особено въ търговията съ манифактурни стоки, създаде разбъркани понятия за кредита и послѣдствитѣ отъ това не можаха да не дадатъ некачественъ резултатъ — понижението или по-право превратното разбирание на търговския моралъ. Въмѣсто да се вземѣха мѣрки на време за ограничаване на сдѣлките въ кредитъ за трупане стоки, ставаше обратното и се дойде до положението да се правятъ сдѣлки и извънсдѣлки съгласения за ликвидирани съ непосилни задължения. Кредита имъ се значително намали. Само манифактуриститѣ, които държаха здраво работата си и не се впускаха въ авантюри за голѣми печалби, задържаха сравнително положението си. А това сѣ менше, защото болшинството едва се крепи. За насъ е вече обяснима мѣлвата, че повечето манифактуристи сѣж се простили съ пощеността — намалѣла е вѣрбата на обществото въ тѣхния търговски моралъ.

А това е страшно. Ние мислимъ, че е вече време секцията на манифактуриститѣ при мѣстното търговско дѣло да се позанимае съ този въпросъ и потърси начинъ за издигане морала на тѣхното съсловие. Последицитѣ отъ този упадѣкъ въ морала се чувствуватъ отъ всички.

Издигнатъ моралътъ имъ, че се издигне и кредита имъ.

М. Н.

## Н. В. ЦАРЬТЪ и "Северно Ехо"

Размѣна на поздравителни телеграми.

На поздравителната ни телеграма до Царя, отправена отъ нашата редакция по случай именния му денъ, Н. В. отговори:

София, двореца  
вѣстникъ "Северно Ехо"  
Плевенъ.

Сърдечно благодаря за изказанитѣ поздравъ и пожелания по случай рождени ми денъ.

Царьтъ.

Нашата телеграма гласи:

София, двореца  
Н. В. Царя.

Отъ името на многобройнитѣ ни читатели Ви честитимъ именния денъ и Ви пожелаваме бодростъ, здраве и дълголетие, за да водите България къмъ щастие, миръ и творчество.

Вѣстникъ "Северно Ехо".

## Ревматизма се лѣкува.

Помада "РАДИУМЪ" е най-ефективно средство противъ всички ревматизми, ишмъсъ, невралгия, бодежи и простуда. Намира се за проданъ при **Цанко Т. Нотовъ** — будката до общината.

## Дѣлото на разбойничитѣ отъ ловчанско и троянско вънесено въ сѣда

На всички обвиняеми прокурора иска смъртно наказание.

Прокурора при Ловчанския окръженъ сѣдъ е внесълъ въ сѣда съ обвинителенъ актъ дѣлото по убийството на околийския началникъ Н. Тифчевъ, обитрането на троянската поща и за извършенитѣ маса грабежи отъ разбойническата банда на Бр. Тумангелови, Георги Поповъ, Василъ Поповъ, Тинко Симовъ и др.

По това дѣло сѣж привлечени като обвиняеми 28 души, отъ които 15 души сѣж въ неизвестностъ и се търсятъ чрезъ "Държавния вѣстникъ". Между "неизвестнитѣ" сѣж Бр. Тумангелови, Кискиновъ, Г. Поповъ, В. Поповъ, Симовъ, Н. Петровъ, Йонка Корделъка и др., за които положително се знае, че нѣкой отъ тяхъ се намиратъ въ Сърбия, а други сѣ замонали за Москва.

Останалитѣ 13 души се намиратъ въ Ловчанския окръженъ затворъ. Между тяхъ сѣж Ганчо Моевъ, отъ с. Голѣма Жельзна, заловенъ неотдавна край с. Дерманъ, врачанско, и Захари Раевъ отъ с. Оршица, който се опита да отрови разбойничитѣ. За него следствието е установило, че той е билъ единъ отъ главнитѣ имъ пѣнци и винаги имъ е давалъ прѣбѣжище. На всички прокурора иска смъртно наказание.

По дѣлото сѣж призвани и 32 души свидетели, нѣкой отъ които сѣж дали много интересни показания за дѣйността на разбойническитѣ банди въ ловчанско и троянско презъ миналата година.

## Произшествието

Убитъ и хвърленъ въ пропасть.

Преди нѣколко дни е билъ убитъ и хвърленъ въ една пропасть Дашо Ц. Влаха отъ село Ерѣстово, ловчанско. Властѣта е задържала нѣколко подозрителни лица по това мистериозно убийство.

Единъ отцеубиецъ.

Завчера Иото Стояновъ отъ с. Хлѣвене, ловчанско, се скараше съ баща си и му нанесълъ побой, послѣствие на което е починалъ. Отцеубиеца е задържанъ. Води се следствие.

Произшествието презъ месецъ януарий.

Споредъ бюлетина на окръжното управление, презъ м. януарий въ окръга сѣж отбѣлзани 3 случайни убийства, 1 умишлено нараняване, 3 внезапни смъртни случаи, 2 удавени и 4 пожара, загубитъ отъ които възлизатъ на 2 милиона лева.

## Плевенъ въ миналото и сега

Плевенъ заема седмото мѣсто по численостъ въ България.

Дирекцията на статистиката публикува вече въ "Държавен вѣстникъ" бюлетина си съ окончателнитѣ резултати по преброяването. Споредъ тоя бюлетинъ, Плевенъ има точно 29,059 души жители и заема седмото мѣсто по численостъ въ страната. Той идва следъ градоветѣ София, Пловдивъ, Варна, Русе, Бургасъ и Сливенъ.

Отъ освободението до сега населението на Плевенъ се е движило така: презъ 1880 год. — 11,474 жители; презъ 1887 г. — 14,307 жители; презъ 1892 г. — 15,546 жители; 1900 г. — 18,761 жители; 1910 г. — 23,409 жители; 1920 г. — 27,446 жители.

Въ сравнение даннитѣ между 1920 и 1926 год. Плевенъ е увеличилъ населението си съ 5-9%, до като по-рано се е увеличавалъ средно съ около 20%.

Ако въ последното преброяване града бѣше надвишилъ 3000 жители, занаярѣтъ сѣжа да се избиратъ 24 общински съветници. До следното преброяване, обаче, числото на общинскитѣ съветници става същото.

## Общински избори

Получени резултати. Насро чени избори.

Въ неделя, 5 т. м., сѣж били произведени избори за общински съветници въ селата Катунецъ, Слатина и Василево, ловчанско. Изборитѣ и въ тритѣ села е миналъ тихо, безъ всякакви инциденти. Получени сѣж следнитѣ резултати: Катунецъ 478 за д. говоръ; Слатина 278 за д. говоръ; Василево 123 за д. говоръ. Други листи не е имало завѣрени.

Ще бжчатъ произведени избори за общински съветници и въ следнитѣ села: на 13 т. м. въ Гаурене, никополско, Лѣтница и Сопотъ, ловчанско; на 20 т. м. въ с. Шамилево, никополско; на 27 т. м. въ с. Радювене, ловчанско; на 6 мартъ въ Кацамуница, плевенско и Малки Изворъ, тетевенско; на 13 мартъ въ Николаево, плевенско и Лозица, никополско.

## Дѣлото по ж. п. катастрофа при Хумата

Виновницитѣ осждени условно.

Онзи денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

Они денъ въ окръжния сѣдъ се разглежда дѣлото по ж. п. катастрофа на Хумата, станала на 26 ноемварий 1921 година. Като обвиняеми бѣха привлечени Ив. Атанасовъ — машинистъ отъ София, Петко Тодоровъ стрѣлочникъ отъ с. Радомири, луковитско, и началника на станцията. Сѣдѣтъ призна за виновни и осжди условно Ив. Атанасовъ на 4 месеца, Петко Тодоровъ на 6 месеца, а началника на станцията оправда като невиновенъ.

## Ново дѣло срещу комсомолцитѣ

Прокурорътъ е поискалъ да се касира издадената присѣда.

Прокурора при тукашния окръженъ сѣдъ е отправилъ протѣстъ за касиране на присѣдата, издадена срещу плевенскитѣ комсомолци, дѣлото на които се разгледа миналата неделя. *Срещу ажитѣ е заведено углавно дѣло за обиди на сѣда и демонстрацията, която се опитаха да направятъ следъ прочитането на присѣдата.*

## Спорътъ между Аравъ — Бакаловъ ликвидиратъ

Жестътъ на г. Бакаловъ.

Миналата година тютюневата фабрика Аравъ отъ София бѣше имитирала етикетата на тукашната тютюнева фабрика Бакаловъ, съ цѣлъ да прокара по лесно своитѣ тютюнови издѣлѣния на плевенския пазаръ. Г-нъ Бакаловъ заведе углавно дѣло срещу Аравъ, което онзи денъ бѣше насрочено за разглеждане. Представителитѣ на Аравъ, обаче, признавайки за нежелаността на на фирмата имъ спремо г. Бакаловъ, помолеха за спогодба и последния се съгласи срещу едно парично удовлетворение отъ 25,000 лева.

Отъ тая сума г. Бакаловъ ще задържи разноснитѣ които е направилъ по дѣлото, а останалата ще подари на д-во "Съгласие". Това е похваленъ жестъ!

## Културни прояви

Едно разумно решение на пордимското читалище.

Пишатъ ни отъ Пордимъ: "Въ неделя, 6 т. м., се състоя годишното събрание на читалището "Царь-освободителъ" въ с. Пордимъ. Преизбраха се стария управителъ и контроленъ съветъ, които показваха голѣма активностъ презъ миналата година.

Бюджета е гласуванъ въ размѣръ на 200,000 лева. По съществени пера сѣж тия за купуване книги за 50,000 лв. и фондъ издръжка отличили се ученици отъ прогимназията, които поради бедностъ немогатъ да продължатъ образованието си. Читалището на свои средства ще ги издържа въ професионални училища и ще имъ даде възможностъ да станатъ добри граждани съ подписана прехрана".

Бориславъ.

## ГРАМОФОНИ

Пате Фреръ, Салабертъ, Декка и др. марки.

Голѣмъ изборъ на грамофонни плочи за игла и сафиръ

Всички части за грамофони и игли при

Книжарница "Златолира"

1-5 до Общинската аптека.

## Снѣгътъ на бичкиджията (Драска).

Вали тихо снѣгъ. Надъ селото, като на хурки, димитъ отъ куминитѣ се раздипля на вълни отъ бѣла коприна и вретеното на млчанието тайнствено заприда приспивната пѣсенъ на падающата нощъ.

Презъ снѣжната тишина на долътъ тихо запѣва малката самотна бичкиджийница, сгушена въ бѣлото кадиѣ на снѣга.

Свѣтлината отъ прозорчето се протѣга като усмивка по лицето на нощта, а малкитѣ снѣжинки накапали по него се люлѣятъ въ розовия блѣсъкъ, като нанизъ отъ скъпи маниста. Тѣ се обрнаватъ върху натежелитѣ въ снѣжни цѣтъ вълни на рѣката, проблѣзватъ въ посърналихъ подъ бѣловласитѣ кичури дървета и изчезватъ въ блѣдината на нощта.

Въ малката стая на бичкиджийницата е топло.

Презъ шепота на нощта, която извѣзва съ снѣжни игли върху безкрайната канава отъ

здравъ нежна сребърна дантела, разлюпяна сѣкашъ подъ страхотното млчание на дола — живото се откроява като чудна, вълшебна приказка въ душата на младия люлѣбенъ бичкиджия. И той се унася въ блѣнъ по нея — лукавата кядрокоса Иглика.

Снѣжна дантела се разковва въ безкрая и златното слънце облива въ струи отъ пурпуръ близкия въ живота радостъ и зеленина долъ. Денътъ се усмихва и дѣха презъ розовитѣ устни на цѣвалитѣ шипки и весело се смѣятъ нацѣтелитѣ храсти край рѣката, погледничани отъ немирната усмивка на слънцето.

А нейния смѣхъ, смѣхътъ на стройната кядрокоса Иглика се носи, кѣнти като музика надъ дола.

Тя буха платното, весело нагазила съ боситѣ си крака въ рѣката и пѣе съ другитѣ. Но нейния гласъ се издига надъ

всички, пѣленъ съ свѣжестъта на утрото, съ негата и красота на цѣвалния долъ, безкрая на синьото небе и гали съ топлината на слънцето, опива съ аромата на цѣвалитѣ трѣви и храсти.

Люба Александрийска  
(гимн. учителка)  
Асенъ Икономовъ  
(гимн. учител)  
се вѣнчаха на 6 т. м.

София.

Никополъ.

Парашкевица Цв. Ракова

и  
Димитъръ Димитровъ  
прогимн. учителъ

СЕ СГОДИХА

5 февруари 1927 година Плевенъ.

Трифонъ Банковъ

иѣма да приема на именния си денъ — 14 февруари 1927 год.

Трифонъ Г. Каменополски

иѣма да приема на именния си денъ Св. Трифонъ (Зарезанъ).

## Оказионъ! Продава се къща okazji!

Въ Плевенъ близо до Чифте кафене се продава къща отъ 2 стаи и кухня — дворъ 265 кв. м. югоизточно изложение, на много ниска цена. Може една частъ ипотека. Виждане при ГАНИ ИВАНОВЪ пенсионеръ, чифте кафене. Споразумение писмено: ДИМ. ГАНЕВЪ София, Бул. Скобелевъ новъ № 77.

## Пушачи,

Искате ли да получите истинско удоволствие, пушете само ароматичнитъ цигари

## „ЕНИДЖЕ ВАРДАРЪ“

## ФИЯТЪ FIAT

Съобщаваме на многобройнитъ си клиенти, че

АНЦ. Д-ВО БЪЛГАРСКИ ФИЯТЪ - СОФИЯ.

откри въ Плевенъ, площадъ „Свободата“ № 19, своя клоунъ за Северна България.

Има винаги на складъ отъ всички модели на на своитъ автомобили, камионетки, камиони, пожарни помпи и пр., както и всички резервни части за тяхъ.

Цени винаги фабрични.

Предпочитайте винаги всеизвестнитъ и изпитани отъ

15 години въ България

автомобили „FIAT“.

ТЕЛЕФОНЪ № 285.

## Фабрика ИВ. Н. ЖЕЛЪЗАРОВЪ - ПЛЕВЕНЪ

### ПРОДАВА

цѣлия си инвентаръ отъ кола, каруци, добитъкъ хамути и пр.

Причината за продажбата е: десетократното покачване на общинската такса върху работни кола и каруци, собственостъ на индустриални заведения, за обслужване на сжититъ въ производството имъ, прокарано съ новия правилникъ на Плевенския общински съветъ, съ който такситъ за поменатитъ коли се увеличаватъ отъ 600 (шестстотинъ лева) годишно на 6,000 (шестъ хиляди лева) годишно на една кола, или този ни видъ данъкъ се увеличава отъ 6,000 (шестъ хиляди лева) на 60,000 (шестдесетъ хиляди лева) годишно, което напълно съгласува съ стремлението днесъ на висшата управа за повдигане на производството и намаляване на безработицата и поевтиняване на живота.

Интересушитъ ще могатъ всѣкой денъ да прегледатъ и закупятъ това отъ което се интересуватъ при най-ниски цени.

Плевенъ, 1 февруарий 1927 г.

Огъ фабриката.

НАСТОЯТЕЛСТВО ПРИ ЦЪРКВАТА „СВ. НИКОЛАЙ“  
ВЪ ГР. ПЛЕВЕНЪ.

### Обявление № 13.

Гр. Плевенъ, 5 февруарий 1927 година.

Произведения на 4 януарий т. год. търгъ за отдаване на предприемачъ направата на вътрешната инсталация на църковно здание въ което се помещава Плев. Окр. Сждъ и подведомствените нему склѣбни учреждения, не се утвърди, обявява на интересующитъ се, че на единадесетия присъственъ денъ отъ еднократното публикуване на настоящето въ в. „Северно Ехо“, що се произведе съ явно малонадаване търгъ въ килията при църквата отъ 3-6 часа после пладне.

За правоучастие въ търга се изисква 10% отъ цената вписана въ поемнитъ условия въ банково свидетелство. Документитъ за правоучастие въ търга заедно съ залога се представяватъ въ сждия денъ до 3 часа после обѣдъ.

Конкурентитъ представяватъ мостри отъ добрите материали за одобрение отъ настоятелството и компетентното лице 2 часа преди почване на търга.

Поемнитъ условия и плановѣтъ могатъ да се видятъ всѣки присъственъ денъ въ канцеларията на настоятелството.

Всички разноски по търга сж за сѣтка на наемателя.

Отъ Настоятелството.

Кооперативна печатница „ИЗГРЪВЪ“ — Плевенъ № 24.

### Здравни въпроси.

## Инфлуенцата

Огъ известно време цѣла Европа е обзета и пламнала отъ болестта инфлуенца, като на нѣкои мѣста тя е доста злокачествена.

Нашата страна не остана незасѣгната и почти отъ всички краища има седения за появяване на епидемията въ различни форми и размѣри.

Инфлуенцата е силно заразителна болестъ. До сега се знае, че се причинява отъ кокобацила на Пфайфера. Напоследъкъ, обаче, се правятъ нови проучвания и още не е установено неговото естество. Нейния причинителъ се намира по лигавата ципа на дихателнитъ пѣтища, като обикновено, безвреденъ микроорганизъмъ, който при особени случаи може да стане заразителенъ и болестотворенъ и самъ или придруженъ отъ други микроби отъ баналенъ видъ, да причини сериозни инфекции на дихателнитъ органи. Той се локализира предпачително върху дихателнитъ пѣтища, отъ носнитъ кухини до най-дребнитъ бронхиоли и може да причини пневмония, бронхопневмония, гноенъ плевритъ и др. Има случаи даже при които кокобацила минава въ кръвта.

Болестта инфлуенца се явява всѣко време, но презъ известни периоди само и при благоприятни ней условия климатически и др., взема епидемиченъ характеръ и става опасна съ своитъ усложнения.

Признаци: 1) Обикновена форма съ бързо покачване на температура, отпадналостъ, мускулни болки, носенъ и бронхитиченъ катаръ.

2) Нервна форма съ силно отпадане, виене съветъ, главоболие.

3) Гръдна форма съ обикновено бронхитъ, капилярненъ, пневмония, плевритъ и др.

4) Коремна форма или тифоидна форма съ разстройство въ стомаха и червата.

5) Сърдечна форма съ задухъ, неправилно биене на сърцето и припадци.

6) Чувствена форма засѣгаща особено ухото.

7) Кръвоизливна форма, доста сериозна, съ кръвотечение отъ носа, устата, матката, кръвопикане и подкожни малки кръвоизливания.

Препоръчватъ се следнитъ предпазителни мѣрки:

1) **Общи:** Всѣки да се пази отъ сношения съ болни, да избѣгва посещения на такива, както и да ходи по сбирница, пазарища, хора, кафенета и др. Да се пази отъ простуда, като се носятъ топли дрехи и обувки, понеже простудата предразполага къмъ заболяване. Да се поддържа обща чистоплътностъ, рѣдетъ често да се миятъ съ гореща вода и сапунъ, особено преди ядене. Жабитъ и гърлото тоже да се миятъ и плакнатъ. Въ ноза да се поставятъ тапони съ 1:10 гоменолово масло. Да се избѣгва ржукването.

2) **Мѣрки при болния:** Болнитъ отъ инфлуенца да се отдѣлятъ отъ здравитъ и само отдѣлни лица да имъ прислужаватъ, които ще носятъ престилки и се измиватъ често съ карболовъ разтворъ, като поставятъ въ ноза си ментоловъ или гоменоловъ спиртъ. Устата да се плакнатъ съ 2% кислородна вода. Да не се пуши, нито яде въ стаята на болния и да се стои на единъ метъръ отъ него, когато той говори или кашли. Да се пази чистота при болния. Замърсенитъ отъ лиги и крачки вещи да се дезинфекциратъ или изважатъ. При най-малкото неразположение болнитъ да лѣгатъ на легло и се пазятъ отъ простуда, да пиятъ топли напитки, чай липовъ или отъ лай чукка, да си чистятъ устата и ноза съ посоченитъ лѣкарства. Да се прибѣгва своевременно до лѣкарски съвети и помощ при нужда.

Д-ръ М. Диковъ  
Бактериологъ при окр. пост. комисия.

## ХРОНИКА

**Вѣнчавка.** — Въ недѣля, 6 т. м., се вѣнча нашия приятелъ г. Асенъ Икономовъ, гимназиаленъ учителъ, за г-ца Люба Александрийска, учителка. Честито!

**Административни промѣни.** — Досегашия троянски околийски началникъ г. П. Борбатовъ е преназначенъ за окръженъ полицейски инспекторъ, като на неговото мѣсто е назначенъ г. Петъръ Великовъ отъ Троянъ.

**Общински заеми.** — Селата Дол. Джбникъ и Злокучене, плевенско, сж поискали отъ държавата да имъ се отпуснатъ заеми, за реализиране на нѣкои общински предприятия.

**Просѣвти.** — Министерството на просѣвата е разрешило за напредъ гара Червентъ Брътъ и село Червентъ Брътъ да избиратъ самостоятелни училищни настоятелства. До сега училищата въ двѣтъ заселища се управляваха отъ едно училищно настоятелство.

**Още едно дарение.** — Г-жа Александра Ив. Симеонова, по случай годишнината отъ смъртта на сѣпруга си, е подарила 5000 лева за сирацитъ отъ войната. Управлението на окръжния пансионъ за сирацитъ и благодари сърдечно.

**За народния университетъ въ Пординъ.** — Министерството на земледѣлството е отпуснало 10,000 лева за поддръжка на народния университетъ въ с. Пординъ, плевенско.

**Учителски.** — Възстановени сж учителскитъ права на Богданъ Димитровъ отъ с. Телишъ, луковитско, уволненъ по чл. 70 отъ Закона за народната просѣта.

**Балътъ на инженери и лѣкаритъ.** — Тукашнитъ клонове на инженерно-архитектното дружество и лѣкарския съюзъ даватъ на 15 т. м. въ салона на д-во „Съгласие“ своя традиционенъ балъ. Салонътъ ще бѣде разкошно декориранъ. Присѣствуватъ само поканенитъ.

**Скрѣбна вѣстъ.** — Починалъ е въ Пловдивъ бащата на нашия столиченъ сътрудникъ г. Константинъ п. Христовъ свещеникъ Христо Костовъ. Наянитъ съболезнования къмъ опечаленото семейство.

**Актове за бездомнитъ.** — Въ общината се изготвятъ необходимитъ книжа за снабдяване съ актове за собственостъ ония плевенски граждани, които сж получили общински мѣста като бездомници. Актоветъ ще се раздадатъ найкъсно до края на тоя месецъ.

Ония граждани, които сж получили мѣста по жребие, следъ надлежното одобрение отъ съвета, съгласно правилника, ще бждатъ сжщо снабдени съ крепостни актове.

**Туристическо събрание.** — Въ недѣля, 13 т. м., туристическото д-во „Кайлъшка долина“ ще има годишно събрание съ дневенъ редъ: отчетъ на досегащото настоятелство и избиране на ново такова; размѣна на мисли по предстоящия туристически конгресъ, който ще се състои на 7, 8, 9 и 10 април т. г. въ Плевенъ и пр.

Присѣствуютъ на всички членове е задължително. За отсъствушитъ, безъ извинителни причини, ще се държи сѣтка.

**За ржководството по рисуване.** — Редакцията ни е вѣзла въ споразумение съ издателството на ржководство по рисуване отъ Ан. Спасовъ и то се е съгласило да пусне само 100 екземпляри по 20 лв., за да могатъ и ония наши читатели, на които не имъ се паднало като подарѣкъ на вѣстника, да си го набавятъ.

Ржководството ще бѣде пуснато въ продажба отъ утре сутринта и ще се продава до недѣля вечерта. Може да се намерятъ по всички бутки въ града и въ кооперативна печатница „Изгръвъ“.

**Нова книга.** — Тия дни излиза отъ печатъ книгата „Птицевѣдство“ отъ Иванъ Добревъ, инженеръ агрономъ при тукашната земледѣлска катедра. Щѣ струва 25 лв.

**Обявление № 369.** Известявамъ, че отъ 15 февруарий 1927 год. до 17 мартъ т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плевенъ следующия недвижимъ имотъ, находящи се въ землището на гр. Плевенъ, а именно: лозе отъ 2 дек. въ землището на гр. Плевенъ, мѣсти „Бала байръ“ при сѣседи: Пажо Пенчовъ, Маринъ Петювъ и Тодоръ Червеновъ оцен. за 1400 лева.

Горния имотъ принадлежи на покойния Пешо Станковъ отъ Плевенъ, продава се по възискането на наследницитъ на покойния отъ Плевенъ. Наддаването ще почне отъ първоначалната цена. Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията ми,

Гр. Плевенъ, 8.ІІ 1927 год. Дѣло № 2632 отъ 1925 г.

ІІ Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

**Вечеринка.** — Въ сѣбота, 12 т. м., севеливци въ Плевенъ устройватъ въ локала на Коста Лазаровъ годишната си традиционна вечеринка

**Провѣзгласени за почетни членове.** — Туристическото д-во „Студенецъ“ е решило, поради особени заслуги къмъ туристическото дѣло, да провъзгласи за почетни членове г. г. Ангелъ С. Симеоновъ, Ил. Бърдаровъ, Ат. п. Изгоренковъ, К. Вояджиевъ, Митко Кузовъ, П. Бойчиновъ, Миланъ Кузовъ, Д-ръ Н. Караивановъ, М. Хр. Цоневъ и Ас. Ташковъ.

### КНИЖНИНА

Родино моя

Сценосбирка отъ Л. Бобевски.

Л. Бобевски е единъ отъ най-талантливитъ и плодотворнитъ наши поети, който отъ десетки години работи съ редѣкъ идеализъмъ и вѣлхновение въ полето на родното ни творчество, изнасяйки най-хубавитъ видения, възблѣнения и бѣнове на своата силно отзивчива, поетична и родолюбива душа въ стихосбирки, сценосбирки, разкази и пр.

Обектъ на неговото творчество, бликащо отъ непринуденъ патриотизъмъ, вѣлхновение, мистицизмъ и сила е и си остава нашата родна земя. Той разгрѣща предъ насъ нейната красота, осияна ни съ бѣлска на нейното историческо минало и въ вѣлхновени страници, пропити отъ освещаващи чувства на разплата и стремѣжъ къмъ свобоата разказва зловещата сѣдба на поробенитъ наши земи.

„Родино моя“, е новата сценосбирка на Л. Бобевски въ която възвишенитъ родолюбиви чувства, които винаги импулсиратъ неговото творчество сж намѣрили тукъ голямо вѣлхновение и отзвукъ.

Сѣбниката на Аспаруха, Децата на Македония, Щѣ съмне, Ние бѣимъ и пр., сж малки картини откъснати отъ нашата нерадостна действителност, одухотворена отъ чувствата на родолюбие и стремѣжа къмъ свободата, рисуваща свѣтлитъ перспективи на едно възможно бждаше:

Ще съмне! Отъ душата робска  
Ще падне тежкия комолъ  
Подъ свѣтло сини небосклони  
Приплавма, роде, нове животъ!

Леки, звучни, поетични и сжщевременно съдържателни, силни и вѣлхнуващи, тия сценки напълно отговарятъ по тонъ и духъ на чувствата на нашитъ сънародници изъ земитъ въ границитъ на България и възпитаватъ въ патриотиченъ духъ нашата младежъ.

Тая единствена по рода си сценосбирка у насъ, заслужава напълно вниманието на всички интеллигентни сръбди, които обичатъ България и желаятъ да я видятъ възмогната, съединена и щастлива.

Ние поздравяваме автора и я препоръчваме горещо.

Рена П. Попове.

**ПРОДАВА СЕ ЛЮЦЕРНОВА ЛИВАДА**  
отъ 25 декара, отъ две страни съ вода, удобна за бостанъ. — Намира се край шосето за село Опаецъ. Споразумение при Рада Бърдарова — Плевенъ 1-3.

**МИКИФОНЪ!** При Симеонъ Чорбачиевъ, книжарница „Златолира“ до общината, се продава единъ новъ грамофонъ, система „Микифонъ“, съ приятенъ резонансъ. Цена износна.

**Търсятъ се лѣтници** срещу добро възнаграждение. Споразумение въ всѣко време домъ Д-ръ Друмевъ, ул. 91 № 1.

**ИЗЛЪЗЕ ОТЪ ПЕЧАТЪ**  
**СЪВРЕМЕННО ПТИЦЕВѢДСТВО**  
результатъ  
на 25 годишна практика  
отъ  
П. Д. Бобовъ  
редакторъ на сп. „Градинаръ“  
Цена 40 лева  
Плевенъ.

**Обявление № 369.** Известявамъ, че отъ 15 февруарий 1927 год. до 17 мартъ т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плевенъ следующия недвижимъ имотъ, находящи се въ землището на гр. Плевенъ, а именно: лозе отъ 2 дек. въ землището на гр. Плевенъ, мѣсти „Бала байръ“ при сѣседи: Пажо Пенчовъ, Маринъ Петювъ и Тодоръ Червеновъ оцен. за 1400 лева.

Горния имотъ принадлежи на покойния Пешо Станковъ отъ Плевенъ, продава се по възискането на наследницитъ на покойния отъ Плевенъ. Наддаването ще почне отъ първоначалната цена. Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията ми,

Гр. Плевенъ, 8.ІІ 1927 год. Дѣло № 2632 отъ 1925 г.

ІІ Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Плевенско Градско Общинско Управлени

## Обявление

№ 603

На 3 мартъ 1927 година въ канцеларията на Плевенъ данъчно управление ще се произведатъ съ тайна конкурсенъ следнитъ търгове: 1) За отдаване на наемателъ „Интимиза“ 1927/1928 финансова година на приблизителна стойностъ 1,800 лева, безъ епизотическата връхнинка; 2) За отдаване на наемателъ „Кръвнината“ за 1927/1928 финансова година на приблизителна стойностъ 800,000 лева, епизотическата връхнинка; 3) За отдаване на наемателъ доходъ отъ „Сахланала“ за 1927/1928 финансова година на приблизителна стойностъ 150,000 лева; 4) За отдаване на наемателъ доходъ отъ „Крина и кантарина“ за 1927/1928 финансова година на приблизителна стойностъ 100 лева; 5) За отдаване на наемателъ събиране такситъ отъ „Испитни предмети“ презъ 1927/1928 финансова година на приблизителна стойностъ 30,000 лева; 6) За отдаване на наемателъ „Горане такситъ отъ керимидарници, тухлавници и карпери“ на приблизителна стойностъ отъ 100,000 лева; 7) За отдаване на наемателъ събирането такситъ отъ „Кола, каруци, автомобилни“ приблизителна стойностъ 150,000 лева и 8) За отдаване на наемателъ събирането на „Сергийното право“ презъ 1927/1928 финансова година на приблизителна стойностъ 300,000 лева. Офисътъ се приематъ отъ 9 до 10 часа преди обѣдъ. Залогъ за правоучастие 5% отъ приблизителната стойностъ, който следъ ланане на търга отъ трѣжната комисия се допълва до 10% ху предложената цена. Трѣжнитъ книжа могатъ да се видятъ всѣки присъственъ денъ въ общинското управление. Законъ бюджета, отчетността и предприятитъ е задължителенъ за курентитъ.

гр. Плевенъ, 22 януарий 1927 год.

п. Кметъ: Б. П. ЛАЧОВЪ  
Секретаръ: К. НИКОЛОВЪ

**Опредѣление № 139.** Плевенския окръженъ сждъ, въ разпоредително заседание на 20 януарий 1927 година, въ съставъ: председателъ Тр. Банковъ, членове: М. Христовъ и с. к. Т. Цекосъ, при подсекретаря М. Дренски, следъ като изслуша докладваната отъ члена М. Христовъ и като взема предъ видъ, че по гр. данското частно производство № 19/1927 год. сж изпълненъ всички изискуеми отъ закона условия и че усинюването бжде полезно за усинюването, то на основание чл. 37 отъ лѣкона за припознаване незаконороднитъ деца и пр., сждо определя: Допуска усинюването на Георги Мариновъ Комитовъ отъ с. Телишъ, отъ Ката Георгиева Милковица, по втори мазъ Цвѣтка Костадинова отъ с. село.

Подписали: Подпредседателъ Тр. Банковъ, членове: М. Христовъ и Т. Цекосъ с. к., подсекретаръ Мар. Ст. Дренски  
Вѣрно, Председателъ: Ал. Юрданъ  
Секретаръ: М. Цекосъ

**Обявление № 368.** Обявявамъ на интересъ, че на основата на изпълнителния листъ № 13410 издаденъ отъ Плевенския сждъ на 10.ХІ 1925 г. въ полза на Георги Маринчевъ отъ Плевенъ противъ Василь Герговъ отъ с. Горна Митрополия, 68500 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското производство, на 2 мартъ 1927 год. ще продамъ въ Гор. Митрополия на публиченъ търгъ следующия дължниковъ движимъ имотъ: 1) Четирестотинъ кофи бѣла царевича оцен. по 35 т. кофата за 14000 лева, 2) Сто кофи жълта царевича оцен. по 15 т. кофата за 3000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да явятъ въ казания денъ, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ въ гр. Плевенъ, 8.ІІ. 1927 год. Д. № 2449 отъ 1925 год. ІІ Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

**Обявление № 371.** Обявявамъ на интересъ, че на основата на изпълнителния листъ № 30434 издаденъ отъ Софийския сждъ въ полза на Акц. Д-во „Егисъ“ отъ София противъ Г. Петровъ Ватовъ отъ с. Махлата за 67234 лв. 50 ст. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 4 февруарий 1927 год. ще продамъ въ с. Махлата на публиченъ търгъ следующия дължниковъ движимъ имотъ: 1) Сто десетъ кофи кукурузъ рек. 1926 год бѣлъ, оцен. по 30 лв. фата всичко 4500 лева, 2) Десетъ кофи жито оцен. по 60 лв. за 600 лева 3) Тридесетъ кофи овесъ оцен. по 20 лв. за 600 лева 4) Една крава 3 годишна, сива, телна, оценена за 600 лева 5) Едно теле мжко около 6 м. оц. за 250 лв. 6) Две прасѣ мжко и женско по на 3—4 месеца, оцен. за 300 лв. 7) Една крачна шевна машина „Сингеръ“ употребявана, № 21077 безъ капакъ оцен. за 1000 лв. 8) Една шевна машина за р. „Науманъ“ съ капакъ оцен. за 3000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да явятъ въ казания денъ, часътъ въ 9 преди обѣдъ да наддаватъ въ гр. Плевенъ 8.ІІ. 1927 год. Д. № 2428 отъ 1925 год. ІІ Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

**Обявление № 370.** Известявамъ, че отъ 15 февруарий 1927 год. до мартъ т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плевенъ следующия недвижимъ имотъ, находящи се въ землището на с. Радинаево а именно: една ливада въ землището на с. Радинаево, мѣстността „Пордимската баба“ отъ 7 д. 2 ара при сѣседи: Георги Стефановъ, Юрд. В. Божиковъ, Михо Цаневъ и Сжди Цаневъ за 7200 лева. Горния имотъ принадлежи на Иванъ Радевъ отъ с. Радинаево, продава се по възискането на Пачо Ив. Розчевъ отъ Радинаево за 6435 лв. лихвитъ и разноситъ по изпълнителния листъ № 160 издаденъ отъ Плев. окр. сждъ. Наддаването ще почне отъ първоначалната цена. Разглеждането книжата наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

Гр. Плевенъ, 8.ІІ 1927 год. Дѣло № 1188 отъ 1926 г.

ІІ Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Горно Джбнишко Сел. Общ. Управлени

### Обявление № 248.

Обявява се на интересующитъ се, че на 11 денъ отъ бликуване на настоящето въ Плевенския вѣстникъ „Северно Ехо“, въ канцеларията на общинското управление отъ 14 до 15 часа следъ обѣдъ ще се произведе търгъ съ явна конкуренция — съкратенъ срокъ, за отдаване подъ наемъ експлоатацията на две общински ниви въ мѣстността „Голѣмата ограда“ за вѣдетъ отъ 15 октомврий 1926 год. до 1 октомврий 1928 година за две години.

Първоначална цѣна за една година на декаръ 100 лева. Залогъ за правоучастие въ търга е 10%, който се пълва върху наддадената сума.

Разноскитъ за публикация, гербъ и др. сж за сѣтка на наемателитъ.

Законъ за бюджета, отчетността и предприятитъ е задължителенъ за конкурентитъ.

с. Горни Джбникъ, 27 януарий 1927 година.

КМЕТЪ